DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 1.940.501,00 (Um milhão e 

novecentos e quarenta mil e quinhentos e um reais ).

DECRETO Nº 90 DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

LEI MUNICIPAL  Nº 520/2024 DE 29 DE MAIO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 520/2024 de 29 de maio de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 1.940.501,00 (Um milhão e novecentos e quarenta mil e quinhentos e um reais ) na(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

020701 - SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS E TRANSPORT - SEINTRA

2.013 - MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS E TRANSPORTE

3.3.90.39.00 / 17500000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.723,00